
  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 20/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 509/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση έκδοσης απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης και υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
με τίτλο «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ» 
Ε.Φ.: 3071, Κ.Α.Ε.:9899. Κωδικός: 212001011, μέγιστου προϋπολογισμού είκοσι έξι χιλιάδες πεντακόσια 
ευρώ (26.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ .   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Αυγούστου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/207059/3634/2-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 509: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 200661/2548/27.07.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
11..  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
22..  Τις διατάξεις του ΠΔ.144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
33..  Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
44..  Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.4162/03-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:68477ΛΒ-
ΘΣΓ) και την Δ.Δ.οικ.3475/16-09-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης «Παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ) 
55..  Την υπ’αριθμ.Δ.Δ.οικ.4812/14-10-2019 (ΦΕΚ.3953/τ.Β./29-10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν ως Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχης της 
ΠΑΜΘ.  
66..  Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  

ΑΔΑ: 6Ι2Μ7ΛΒ-ΚΘ7



77..  Την υπ’ αριθμ.204/3-11-2020 απόφαση πρακτ.10/2020 του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση 
του Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το 
έτος 2021» (ΑΔΑ: ΨΙ0Ζ7ΛΒ-58Ε).  
88..  Την υπ’ αρ.226/05-11-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
για το έτος 2021» (ΑΔΑ: ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω).  
99..  Την υπ’αρ.126/2021 απόφαση του πρακτικού 9/28-06-2021 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 
2021» (ΑΔΑ:65617ΛΒ-Χ5Ξ) 
1100..  Το υπ’αριθμ.πρωτ.710/26.01.2021 του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2021». 
1111..  Το υπ’αρ.πρωτ.Ε/190/2020 από 28.04.2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης «Έγκριση του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2021» (ΑΔΑ: 6ΕΣΩ46ΜΓΨ7-ΨΥ0).  
1122..  Το υπ’ αριθμ.πρωτ.57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 
1133..  Το υπ’ αριθμ.πρωτ.οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης».  
1144..  Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 212001011 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Άδειες Τελών Κυκλοφορίας. 
1155..  Την ανάγκη στήριξης των εμπορικών επιχειρήσεων και όχι μόνο που τονώνουν την ανάπτυξη και 
έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή της δράσης: 
Η δράση αφορά επιγραμματικά τα ακόλουθα:  
Α) Κατασκευή διαδικτυακής πλατφόρμας Επιχειρήσεων για λογαριασμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας στα Ελληνικά με χρήση ανοιχτού κώδικα, που θα επιτρέψει στο μέλλον αναβάθμισή της στα 
αγγλικά. 
Περιεχόμενο- δυνατότητες:  
1. Παρουσίαση επιχειρήσεων ανά κατηγορία  
- Ξεχωριστή σελίδα για κάθε επιχείρηση με κείμενο, πληροφορίες, εικόνες και υπερσυνδέσεις (links) 
για τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, website, eshop, δυνατότητα δημιουργίας ανακοίνωσης εκδηλώσεων, 
θέσεων εργασίας  κλπ 
o Διαχείριση και επεξεργασία της κάθε επιχείρησης από τον ιδιοκτήτη της επιχείρησης (αυτόνομη 
διαχείριση)  
o Έγκριση των επιχειρήσεων από ένα γενικό διαχειριστή για να δημιουργήσουν προφίλ (προαιρετικό)  
o Φίλτρα σχετικά με τις κατηγορίες των επιχειρήσεων  
o Χάρτης τοποθεσίας της κάθε επιχείρησης  
o Κουμπί (GPS button) στη σελίδα κάθε επιχείρησης ώστε ο ενδιαφερόμενος να μπορεί να μεταβεί 
στην επιχείρηση με ένα κλικ 
o Παρουσίαση ωραρίου επιχείρησης  
o Δυνατότητα για απευθείας μήνυμα (direct message) στον ιδιοκτήτη της επιχείρησης μέσω ειδικής 
φόρμας επικοινωνίας για κάθε επιχείρηση. Ο ενδιαφερόμενος θα μπορεί να στέλνει το μήνυμα του και 
αυτό να στέλνεται στο e-mail που έχει δηλώσει η κάθε επιχείρηση 
o Δυνατότητα για κάθε επιχείρηση να δηλώσει διαθέσιμη θέση εργασίας (job opening) στο προφίλ της 
με περιγραφή και στοιχεία για τη θέση.  
o Δυνατότητα δημιουργίας ανακοίνωσης εκδηλώσεων για κάθε επιχείρηση με ακριβής ώρα, 
τοποθεσία, περιγραφή, εικόνες και αντίστροφη μέτρηση όπου ο ενδιαφερόμενος θα μπορεί με ένα κλικ να 
αποθηκεύσει τις εκδηλώσεις (event) στο ημερολόγιο (google calendar) του για υπενθύμιση. 
- Δυνατότητα επιλογής για αγαπημένες επιχειρήσεις  
- Δυναμική αναζήτηση στην αρχική σελίδα με φίλτρα 
- Δυνατότητα παρουσίασης σχετικών επιχειρήσεων αυτόματα όταν ο ενδιαφερόμενος είναι στο προφίλ 
κάποιας επιχείρησης 

ΑΔΑ: 6Ι2Μ7ΛΒ-ΚΘ7



- Αναλυτικά στοιχεία/στατιστικά για την κάθε επιχείρηση 
- Αναζήτηση με βάση tags δηλαδή καταστήματα που δέχονται πιστωτική, έχουν δωρεάν διαδίκτυο, 
έχουν παρκινγκ, έχουν διαθέσιμα κουπόνια εκπτώσεων κλπ 
2. Παρουσίαση της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας (Ανάρτηση των κειμένων και των φωτογραφιών, 
υπερσυνδέσεις κ.α.)  
3. Χώρο με δυνατότητα τοποθέτησης Banner υπερσύνδεσης στις ιστοσελίδες συλλόγων, συνδέσμων 
επιχειρήσεων, επιμελητήριο κλπ.  
4. Προσάρμοση στο  νέο κανονισμό προσωπικών δεδομένων (GDPR - General Data Protection 
Regulation). Ενδεικτικά αναφέρουμε τα κάτωθι:  
- Cookies ιστοσελίδας  
- Πότε τα αποθήκευσε ο τελικός χρήστης 
- Αυτόματη ανανέωση ανά 12 μήνες  
- Αποδοχή όρων  
- Πότε τους αποθήκευσε ο τελικός χρήστης  
- Παρακολούθηση αλλαγών του διαχειριστή (tracking)  
- Διαδικασία anonymize των στοιχείων των χρηστών ανά πέντε έτη  
- Φόρμες επικοινωνίας με επεξήγηση για τους λόγους που ζητούνται τα στοιχεία  
- Newsletter double opt-in (επιβεβαίωση για την εγγραφή στο newsletter) 
- Ειδικό pop up στην αρχική για αποδοχή όρων και cookies  
- Άμεση ενημέρωση σε περίπτωση data breach 
- Διαδικασία opt-out για διαγραφή από το newsletter 
- Διαδικασία διαγραφής των στοιχείων και του λογαριασμού του χρήστη από το προφίλ του  
5. Φόρμα επικοινωνίας 
Β) Εκπαίδευση διαχειριστή/-ων και παράδοση σημειώσεων χρήσης της πλατφόρμας.   
Γ) Σύνδεση με Κοινωνικά Δίκτυα (Social)   
Δ) Τεχνική Υποστήριξη  
Για την δημιουργία της σελίδας θα απαιτηθούν εξίσου :   
- Δημιουργία Ονόματος πλατφόρμας (Domain name) και πληρωμή του ονόματος για μια πενταετία.  
- Προσαρμογή της ιστοσελίδας για κινητά, τάμπλετ και ηλεκτρονικούς υπολογιστές (λάπτοπ, σταθερούς). 
- Φιλοξενία της ιστοσελίδας όπως προβλέπεται, τις ενέργειες αυτές θα αναλάβει ο ανάδοχος για 
λογαριασμό της Π.Ε. Καβάλας.  
- Αριθμό σελίδων απεριόριστο  
- Απεριόριστα εταιρικά e-mail  
- Δημιουργία Blog για νέα και ανακοινώσεις 
- Δημιουργία, προσάρμοση backend πλατφόρμας για διαχείριση  
- Τεχνολογία Ajax  
- SEO Slash dot  
- Δυνατότητα για κριτικές  
- Responsive theme  
- Αποσφαλμάτωση σελίδας  
- Τεχνική υποστήριξη  
 
Σκοπός της δράσης:  
Βασική σκοπιμότητά μας είναι η στήριξη της τοπικής οικονομίας και των επιχειρήσεων της μέσω της 
δημιουργίας διαδικτυακής εφαρμογής σύμφωνα με τις νέες τάσεις της εποχής, που ευελπιστούμε να 
συμβάλλει στην γρήγορη μετάδοση της πληροφορίας προς όφελος των ίδιων των επιχειρηματιών, αλλά 
και των χρηστών που αναζητούν στοιχεία των επιχειρήσεων για να κανονίσουν τις αγορές τους δια ζώσης 
ή διαδικτυακά. Με τον τρόπο αυτό, ανεξάρτητα από την συνθήκη στην οποία θα ζήσουμε αυτή την χρονιά, 
προσπαθούμε να δημιουργήσουμε μια αναπτυξιακή προοπτική και να στηρίζουμε την επιχειρηματική 
δραστηριότητα που δίνει πνοή στην περιοχή.  
Το εγχείρημα αυτό σε συνεργασία πάντα με τους επιχειρηματίες θα πρέπει να ανανεώνεται κάθε χρονιά 
και να εμπλουτίζεται με σκοπό να αξιοποιηθεί στο μέλλον ακόμη και σε ενέργειες τουριστικής προβολής, 
αλλά και ανάδειξης πέραν των εμπορικών επιχειρήσεων και των τοπικών επιχειρήσεων και προϊόντων, 
καθώς όλα μαζί είναι μέρος της τουριστικής εικόνας και εμπειρίας των τουριστών.   
 
 
Στόχοι της δράσης:  

ΑΔΑ: 6Ι2Μ7ΛΒ-ΚΘ7



Στόχος είναι να ενταχθούν όσο γίνεται περισσότερες επιχειρήσεις σ’ αυτήν την πλατφόρμα, ώστε να 
μπορεί η Περιφερειακή Ενότητα να αξιοποιεί αυτά τα δεδομένα και να κάνει στοχευμένες διαφημιστικές 
ενέργειες στο μέλλον για την τόνωση της τοπικής οικονομίας και να αναδείξει την επιχειρηματική 
δραστηριότητα ακόμα και στο εξωτερικό σε εκθέσεις, εκδηλώσεις κ.α.  
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης: Έως τον Δεκέμβριο του 2021 
 
Τόπος υλοποίησης δράσης: Διαδικτυακή εφαρμογή   
 
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  
«ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ» 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ /ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ 
 

ΑΞΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΣΕ  
ΕΥΡΩ (€) 

  20.645,16 4954,84 25.600,00 

Σχεδιασμός και κατασκευή 
διαδικτυακής πλατφόρμας 
Επιχειρήσεων με χρήση ανοιχτού 
κώδικα για λογαριασμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
Με την υποχρέωση  
1) Εκπαίδευσης  
διαχειριστή/-ων και παράδοση 
σημειώσεων χρήσης της 
πλατφόρμας.   

2) Απαιτούμενες ενέργειες για την 
φιλοξενία της πλατφόρμας και 
προσαρμογή της πλατφόρμας σε 
τάμπλετ, κινητά κ.α, καθώς και 
σύνδεση με Κοινωνικά Δίκτυα 
(Social)   

3) Συμπεριλαμβάνεται η τεχνική 
υποστήριξη για ένα δωδεκάμηνο 
από την παράδοση της 
πλατφόρμας.  

1) Κατασκευή διαδικτυακής 
πλατφόρμας των επιχειρήσεων 
προσαρμοσμένη σε διάφορες 
ηλεκτρονικές συσκευές (έξυπνο 
κινητό, ταμπλέτα, Η/Υ), η οποία 
θα διαθέτει φόρμα για ένταξη των 
δεδομένων από τις επιχειρήσεις, 
σύμφωνα με τον σχεδιασμό και 
με προσαρμογή στο νέο 
κανονισμό προσωπικών 
δεδομένων (GDPR - General 
Data Protection Regulation).   
 
2) Σημειώσεις για την 
εκπαίδευση των διαχειριστών.  
 

   

 
Πρόγραμμα: Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2021 
 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
 
Χρηματοδότηση: Άδειες τελών κυκλοφορίας 
 
Τρόπος Εκτέλεσης: Απευθείας Ανάθεση  με τήρηση των αρχών της χρηστής 
Δημοσιοοικονομικής διαχείρισης. 

 
Κωδικός αριθμός αναφοράς 
CPV 

: 72000000-5 «Υπηρεσίες τεχνολογίας των 
πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη 
λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έκδοση απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με τίτλο «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ» Ε.Φ.: 3071, Κ.Α.Ε.:9899. 

ΑΔΑ: 6Ι2Μ7ΛΒ-ΚΘ7



Κωδικός:    212001011, Μέγιστος προϋπολογισμός είκοσι έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (26.500,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ [Καθαρό ποσό: 20.645,16 συν ΦΠΑ 24%].  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με τίτλο «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ» Ε.Φ.: 3071, Κ.Α.Ε.:9899. 
Κωδικός:    212001011, Μέγιστος προϋπολογισμός είκοσι έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (26.500,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ [Καθαρό ποσό: 20.645,16 συν ΦΠΑ 24%].  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, ψηφίζουμε αρνητικά, διότι θα 
έπρεπε αρχικά να συμβουλευτείτε την Υ.ΓΕΜΗ του Επιμελητηρίου Καβάλας, το οποίο είναι 
σε θέση να διατηρεί τις ανάλογες πληροφορίες – στοιχεία των επιχειρήσεων. Εν συνεχεία το 
πόσο των 25.600€ είναι υπερβολικά υψηλό για τη δημιουργία μίας τέτοιου είδους 
διαδικτυακής πλατφόρμας. Τέλος δεν αναφέρεται στην εισήγησή σας ποια υπηρεσία ή 
φορέας θα διαχειρίζεται την πλατφόρμα αυτή ώστε να επικαιροποιεί τα εν λόγω στοιχεία, και 
να μην δημιουργηθεί άσκοπα σπαταλώντας χρήματα της περιφέρειάς μας». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Πρόκειται για αποτυχημένες συνταγές του 
παρελθόντος για υποτιθέμενη προβολή των επιχειρήσεων που δοκιμάστηκαν μαζικά από πολλούς φορείς 
(κυρίως Επιμελητήρια και Νομαρχίες) προ δεκαπενταετίας. Ετεροχρονισμένα η Καβάλα προσπαθεί να 
ανακαλύψει την …Αμερική, πετώντας άσκοπα (ή δωρίζοντας σε επιτήδειους) 26.500 €. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  509/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ι2Μ7ΛΒ-ΚΘ7


		2021-08-19T13:15:20+0300
	Athens




